
                                                             
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 апреля 2020 года                        № 49

О   введении особого противопожарного
режима  на  территории  Пригородного
сельского поселения

В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21 декабря
1994г.  №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  статьей 10.1 Закона Костромской
области от 22 ноября 2000 года №124-ЗКО «О пожарной безопасности на терри-
тории Костромской области», Постановлением администрации Костромской об-
ласти от 29 апреля 2020г. №171-а «О   введении особого противопожарного ре-
жима на территории Костромской области», руководствуясь статьями 7, 9  Уста-
ва муниципального образования Пригородное сельское поселение муниципаль-
ного района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области и в целях
организации оперативного реагирования на ситуации, связанные с возникновени-
ем природных пожаров и несанкционированных палов сухой травянистой расти-
тельности, администрация Пригородного сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 1 мая по 11 мая 2020 года ввести на территории Пригород-

ного сельского поселения особый противопожарный режим.
2. В целях обеспечения особого противопожарного режима ввести на тер-

ритории Пригородного сельского поселения дополнительные меры (требования)
пожарной безопасности:

- запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и
иных отходов, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой об-
работки пищи с помощью открытого огня;

- установить запрет на посещение лесов гражданами.
3. Заместителю главы администрации Крутову В.Ю.:

- организовать патрулирование в населенных пунктах и на прилегающих к
ним территориях с привлечением представителей добровольной пожарной охра-
ны;

- обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники по дорогам об-
щего  пользования  и  свободный доступ к  источникам противопожарного водо-
снабжения;



-  организовать  доведение  до  руководителей  предприятий,  организаций,
учреждений Пригородного сельского поселения рекомендаций по подготовке и
проверке техники, применяемой в тушении пожаров;

- разработать перечень дополнительных требований пожарной безопасно-
сти, реализуемых на территории Пригородного сельского поселения;

4. Заместителю главы администрации Крутову В.Ю., специалистам на ме-
стах и главному специалисту по имущественным и земельным вопросам Горячо-
вой Н.Е.:

- организовать доведение до населения, председателей садоводческих или
дачных некоммерческих объединений граждан, руководителей предприятий, ор-
ганизаций, учреждений Пригородного сельского поселения информации об уста-
новлении особого противопожарного режима и требований пожарной безопасно-
сти на указанный период;

- организовать доведение до председателей садоводческих или дачных не-
коммерческих объединений граждан требований по установке у дачных строений
емкостей с водой и иных первичных средств пожаротушения и проверке состоя-
ния пожарных и иных водоемов, расположенных на территории или в непосред-
ственной близости от территорий объединений;

5.  Заместителю  главы  администрации  Крутову  В.Ю.  и  директору  МУП
«Пригородное ЖКХ» Соболеву А.Л.:

- предусмотреть технику для подвоза воды для заправки пожарных машин
при локализации и ликвидации очагов пожаров, удаленных от источников проти-
вопожарного водоснабжения;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения      А.Ю. Малков

2


